I N D E X

- facta ad instantiam alterius, & censetur
 odiosa & limitata, ut num. 6. fol. 5
 Reseruatio secunda legati an debet fa-
 cere mentione de prima. nu. 18. fol. 48
 Reseruatio superioris an expiret per re-
 seruationem inferioris. nu. 18. fol. 41
 Reseruatio tollit effectu executionis gra-
 tiae sive collationis. nu. 1. fol. 25
 Reseruations fuerunt reprobatae in Co-
 dicio Basiliensi facto tempore Eugenii
 tamen dictum Concilium est reprobata
 ut nu. 2. & 3. fol. 1
 Reseruations in pectorale & mentales q
 dicuntur. num. 3. fol. 14
 Reseruations legatorum sunt odiosae.
 numero. 2. fol. 46
 Reseruatus papae posterior an prefera-
 tur reseruatio legati anteriori. nume-
 ro. 7. fol. 63
 Reseruations plures si concurrant circa
 idem beneficium omnium reseruationum
 est habenda metio in gratia. nu. 1. fol. 36
 Reseruations tempore antiquo non fie-
 bant. nu. 1. fol. 1
 Reseruationi facte pro certa persona, cer-
 ti beneficii non derogat per alia gra-
 tiam habentem clausulum non obstante.
 speciali reseruatione &c. numero. 4. &
 vide nume. 7. fol. 5
 Reseruationis est habenda metio in im-
 perratione obtinenda a Pontifice de be-
 neficio reseruato & quomodo latissi-
 me, & quid si tale beneficium confert
 motu proprio. nu. 1. & 2. fol. 17. & 18
 Reseruationis diffinitio seu descriptio.
 numero. 1. fol. 3
 Resignationis causa vacantia beneficia
 non includuntur in reseruatione. nu.
 mero. 31. fol. 13
 Reseruatis beneficis obtentis per Titium
 comprehendunt etiam beneficia in quibus
 Titius habebat ius ad rem licet alter de
 facto illa obtinebat. nu. 1. fol. 36
 Reseruationi altera specialis, altera ge-
 neralis. nu. 1. fol. 4
 Reseruatus certi beneficii habet ius ad
 rem. num. 7. fol. 37
 Reseruatus cui erat reseruatum certum
 beneficium si super illa beneficia super-
- ueniat alla generalis reseruatio nihil
 minus potest de illo sibi facere prouide
 ri per suum executorum cum distincto
 numero. 1. fol. 30
 Reseruatus potest acceptare beneficia
 vacan. per cessationem commendaz. nu-
 mero. 1. fol. 35
 Reseruatus si renuntiat beneficio in sui
 favorem reseruato expresse vel tacite ut
 puta per assecuracionem incompatibilis
 an expiret reseruatio. numero. 12. 13.
 & 17. fol. 40
 Reseruatum beneficium si conferatur fa-
 millarii papae an expiret reseruatio pri-
 ma & nascatur noua vel remaneat pri-
 ma. numero. 1. fol. 39
- S
- C** Spoliatus de beneficio reseruato ages
 possessorio recuperandis an restituatur.
 numero. 1. fol. 26
 Spollatus non restitutur si obicitur de
 reseruatione inducta per extrauagan-
 tiam. fol. 35
 Supplicatio signata solum non facit ex-
 pirare reseruationem licet per collatio-
 nem expiret. numero. 1. fol. 33
 Supprella beneficia non comprehendunt
 in reseruatione. numero. 4. fol. 8
- T
- C** Tempus futurum transfiratur ad pre-
 sens in reseruationibus. nu. 1. fol. 25
 Tempus non est praehustum papae ad confe-
 rendendum beneficia reseruata. nu. 1. fol. 30
 Tempus praesens in reseruatione exten-
 ditur ad futurum. nu. 1. fol. 27
- V
- C** Vnus an faciat exprimere reseruationem.
 num. 15. & 20. fol. 41
 Vnionis effectus impeditur per reserua-
 tionem precedente. num. 1. fol. 31
 Vnionis effectus impeditur per reserua-
 tionem sequentem. num. 1. fol. 36
 Vniuersitatem possunt beneficia reseruata ab
 ordinario aut alio inferiori a papa .
 numero. 2. fol. 31
- Q. 1 F. I. N. I. S.

TRACTATVS VTI-

LIBESSIMVS RESERVATIONVM PAPALIVM,

ac Legatorum, Compositus per Egregium quondam. I. V. D.

Do. Aeneam de Falconibus de Magliano Sabinei Nunc

primum in lucem editus per K. P. D. Ludouicum

Comesum Episcopum Sarnei. ac Sacri Palatii

Apostolici Auditorem, ad communem

omnium utilitatem.

Ompendiose

Tractatus

de refectione, beneficiorum, diuino ipsum Tractatum in duas partes. In prima ponam de refec-
tione Papali. In secunda de refec-
tione Legalis de latere. Rursus in
prima parte queram principaliter
de quinque. Primo, post posuero
aliqua preludia, quid sit refec-
tio. Secundo quotuplex sit refec-
tio. Tertio quae beneficia non inclu-
dantur in refecione. Quarto de effectibus refecutionis. Quinto
quomodo exparet refecatio. In secunda parte post certa preludia po-
nam etiam quinq[ue] questiones principales similes praedictis. Et si al-
qua post factum reputabuntur fuisse fallacia, contrarium tamen suspi-
ctor experiri. ¶ Est sciendum, q[uod] recol. me. Do. Gaspar de Perusio, qui
fuit Episcopus Frequeñ. (& arbitror fore illū quem Lud. R o. in cons.
ccclxxxvii. in terminis &c. in si. dixit esse profundissimum doctorem)
composuit similarem tractatum, qui est viginti chartarum paruarum,
quatenus in ipso tractetur de ista materia, & incipit de refecione be-
neficiorum &c. quem hactenus nec impresum vidi, neq[ue] per aliquem
allegari, nisi aliquando in glossis Concilii Basileg. Ego vero nihil mihi
tribuendo de suo, nec occultādo eius dicta, (quod esset furti species)
fertilem hanc materiam, quam nullus aliis, etiam Modernorū, quem
viderim, pertractauit, vineam tenui cultura renouādam delegi, & in
ea pro viribus elaborare institui, reformando tradita per p[re]statum do-
ctorum in tribus. ¶ Primo enim omnia per ipsum posita plenius tra-
ctabo, illaq[ue] textu ratione, vel opinione iuuabo. ¶ Secundo dum ab
ipso discordo, & eius opinio non placebit id exprimam, & causam al-
legabo. ¶ Tercio multa per ipsum omissa quae erunt in proposicio[n]e
cessaria cum omni possibili diligentia supplere curabo. In quo satis
mihi actum credidero si alios adacutius inuestigandum, & vbetius co-
gitandum inultauerit. Nec ignoror, q[uod] in his, quae p[re]senti libello po-
nam, erunt quædam bona, multa mediocria, sed mala plura, tamen,
vt dicit Epigrammatius Poeta, Alter non fit autē liber. Illa tamen
quae erat veritati contraria haberi volo pro nobis scriptis, vt per hoc
pateat me reprehendi non posse, vt scribit Hiero. ad Damasum, quod

A

Trac. Reservation.

est canonizatum. xxiii i.q.i.hæc est fides. Sed ne morosior sit protogus, q̄ fabula. In nomine illius qui est Pater, & Filius, & Spiritus sanctus, accedo ad i.q.prin. Primo quædām præludia præmittēdo, quæ ad infra dicenda conferent multum.

C Primum Præludium.

- 1 Reseruationes tempore antiquo non siebant.
2 Reseruationes fuerunt reprobatae in Concilio Basilicæ. facto tempore Eugenii, tamen dictum Concilium est reprobatum, ut nu. 3.
4 Papa est supra concilium.

Riusquam

Ad præmissorum declaratio
nem deueniam, putauit oppor
tune ad scientiam illorum, qui hoc ignorant recitare,
+ q̄ tempore antiquo non solebant Pontifices facere
gratias, nec aliquas reseruationes super beneficis. Ideo

- 1 In volu. Decreti nō fatigamur in his, vt dicit Io. an. in. ill. parte Spec. In rub. de conces. præb. in prin. & do. Abb. in. c. mandatum. vlt. col. extra de rescrip. Denum coepertunt fieri reseruationes cum Inhibitio
ne, & decreto, vt infra parebit in discursu. + Nouissime in Concilio
tempore Euge. iii. Basileæ cōgregato Inter alia multa fuit in. xii. sess.
factum decretum, quod incipit sicut in construenda. & in. xxiii. sess.
duo alia, quorum alterum incipit licer duduſ, & alterum, & quia
multiplices, fuit generaliter prohibitum ne R.o. Pontifices possent all
quas generales, sive particulares reseruationes facere, reuocando etiam
illas quæ in extraug. ad regimen, execrabilis, & in regulis Cancel. con
tinetur, quæ decreta acceptauit Ecclesia Gallicana, ex quibus cū cer
tis aliis facta est Pragmatica solemnissime gloriata per quendam Cos
mam doct. Vitramoī. vitrum, vt opinor, magna scientia. Verum quia
super validitate dicti Cōcilii fuit alias plene disputatum propter plus
res reprobationes, + quis fecit idem Euge. de illo, quos reuolumit bre
viter gl. In proœmio pragmaticæ foi. v. in ver. Martin. I, temere nihil
audio ludicare. Sed cum firmiter credam Papam esse in beneficiali
bus, omnia, & super omnia, & neminem posse sibi legem imponere, vt
dicam infra in. i. q. prin. super verbo per habentem potestate, dico
Summum Pont. posse per totum orbem Christianum hulusmodi re
seruationes facere, licer de facto eius litera in aliquibus locis non reſ
plantur, nec potuisse ligari decretis dicti Concilii, + quia omnes be
ne sentientes affirmant Papam esse supra Concilium, vt aperte condu
dunt Card. S. Sixti, & Augu. de Ainc. In trac. de pote. Papar. licer An
to. Rosel. de Are. In sua monarchia contrariū contendenter, cuius erro
res sunt confutati, vt potest videri in moder. impress. sui libelli.

C Secundum Præludium.

- 1 Reseruario an sit odiosus vel favorabilis cum distinctione.
2 Papa naturaliter est solus dominus beneficiorum, & ordinarius orde
nariorum.

Do. Aenee de Falco.

2

6

3 Clausula si pro alio non scripsierimus si non apponetur in gratia ecclesiastica teneretur recipere mille habentes similes gratias.

4 Motus proprius non facit, qd odiosum efficatur no odiosum, licet redat gratiam fauorabilem quo ad prærogatiuam.

5 **Est etiam** Profundamento dicendorum sciendum, + an referatio sit odiosa, vel fauorabilis. Omnes, ac reflectis his quæ super dictis decretis dicuntur, dico, qd omnes reservations generales, & speciales quando non sunt factæ pro certa persona, quod dic, vt declarabo in il. q. prin. ver. secundo modo sunt fauorabiles factæ, scilicet, a Papa, & proprio motu, prout solitum est fieri. + Et hoc quia Papa naturaliter, & vere ipse solus est dominus, & ordinarius ordinariorum omnium beneficiorum mudi, ut habetur in c. ii. de græb. lib. vi. & in c. cuncta per mundum. ix. q. iii. & cle. l. in fi. ut lite pen. & aliquid per do. Abb. in. c. quia diuinitatem, in. v. not. extra de concil. præb. Q uod satis appareat ex proemio quo vti solent R. Rom. Pont. in reservationibus quas faciunt, de quo in præc. Cancel. fol. lxxiiii. ver. eti omnium. Et hodie in Concilio Lateran. in Bulla reformatonis in. ix. Seis. facta, quæ incep. superius dispositionis arbitrio. ver. & cum fructum, & alii inferioris gerunt vices Papæ, & in partem sollicitudinis sunt ab ipso vocati, ut in. c. multum stupeo. iii. q. vi. vnde si contingit ad se auocare, siue reservare, quæ aliis, ut ita dixerim, pre carlo concessit, dicetur hoc mere fauorabile, & res ad suum caput levandi. arg. l. si vnu. §. p. fatus ne peteret. In fi. ff. de pac. optima glo. in proposito in. c. statutuni. iii verbo numerandum. de præb. in. vi. sicut dici solet, cum omnia a principe descendant, non est mirum si facile ad ipsum revertantur, ut refert Egl. in consi. xv. factum tale est. in prin. Nec potest dici, qd in talibus reservationibus Papa grauet aliquem, quia qui suo iure vitetur, neminem laedit, c. cum ecclesia. extra de elec. legatus. C. de adul. & hoc firmat do. Casp. in isto trac. ver. ad pri. num bene potest. fol. ix. & ad propositum satis conseruent, quæ dicam infra in. ii. parte. in. iii. q. vlt. q. prin. ver. sed huic dicto. Multum tamen ob. tex. in. c. mandatum. extra de rescrip. vbi consideratur grauamen respectu inferiorum in gratiis Papæ. Dico, qd illud causatur propter illam clausulam quam Papa posuit in gratia, scilicet, + si pro alio non scripsierimus, quæ si non fuissent app. sita cogeretur ecclesia recipere mille secundum. i. lectu. quam dicit esse verissimam ibi And. sicut. in. x. col. Vei dico, qd Papa ibi loquitur de honestate, magis qd de tute. Magis obstat authoritas Egl. in trac. permu. in. i. q. iiii. partis, in fi. qui dicit, qd reservationes Papæ etiam generales, & proprio motu factæ sunt odiosæ, & restringendæ, quia ordinariis auctoritat iura sua, nihilominus credo primum dictum verius per suas rationes, cuius addo Lap. in alleg. xxvii. dispu. i. **C** Referatio vero quam facit Papa in fauorem alterius nominati dicitur odiosa, ex illo solo respectu, quia reservationis nil aliud expectat, nisi mortem alterius, & illam desiderat. Quæ ratio magis præponderat, qd fauor Papa reservantis, quod videtur esse de me. Rota in antiquis. lxxiiii. no. qd vbi Papa reservatur, in fine. Et ita inteligo docto: in infinitis locis discentes, reservationes odiosas, etiam si fuerit facta motu proprio,

Tract. Reseruationē.

4 Secundum do. Casp. in d. ver. si. ad primum. + Quia motus proprius
nō immutat odium, quod inest in literis iuxta earum materiam, nec
facit quominus non remaneant odiosae, licet reddat gratiam fau-
abilem quo ad prærogatiuam, & licet tollat subreptionem non tollit
odium, secundum eundem paulo inferius ver. si. ad id venio. qui dicit
istum fore intellectum. c. si motu proprio. de præb. in. vi. quæ verba
tanq; in ista materia multum importantia sunt diligenter notanda.
Quod multo fortius haber locū in reservationibus Legatorum, quæ
omni respectu sunt odiosæ, tum quia propter eas sicutur mors alterius,
tum quia prædicatur ordinariæ collationi, ut est glo. in. c. præ-
sent. In prin. in glo. magna, de offi. leg. lib. vi. & in. c. vlt. in ver. si. simili
libus. de verbo. signi. cod. lib. secus dico de reservationibus quas faci-
unt ordinarii ex facultate cisis concessa, ut dicam in dicto versicu. sed
hunc dico.

C Tertium præludium.

- 1 Reseruatio, & manus appositiō, an differant, & in quibus.
- 2 Reseruatio, siue manus pape appositiō si non sortiatur effectum, an
beneficiū remaneat effectum.
- 3 Reseruatio quomodo cognoscatur.
- 4 Manus Papæ appositiō quæ sit.
- 5 Collatio quid sit.

1 **Confert** Etiam scire + quæ differentia sit inter reseruatio-
nem, & manus appositionem, quæ tanq; diuersa-
ponitur in extraug. Pauli II. ad Romanī Pont. in tit. de præben.
2 siue de beneficiis affectis, & collationem ad effectum, + an si reseru-
atio huiusmodi, vel manus appositiō, siue collatio suum non sortian-
tur effectum, an remaneat beneficium effectum. Dico & sic. C + Refer-
uatio Papæ cognoscitur ex verbis reseruatiuis in ea positivis, videlicet;
reseruamus &c. & ista q̄q; non sortita effectum afficit beneficium In-
tatum, vt nullus præter papam potest de illo disponere, prout est de-
cifsum hodie prædictam extraugan. vt dicetur plenius infra in. illi. q.
4 prin. in. xvi. effectu. C + Manus appositiō est quando Papa aliter non
reseruando beneficium intromittit se circa illius dispositionem, vt si
mandauerit electoribus ne ad electionem taliis beneficil procedant, vt
in. c. si eo tempore. de elec. lib. vi. Vel quando Papa beneficio vacanti
dat commendatarium, vt dicam infra in. illi. q. prin. in ver. si. benefi-
cia commenda. Vel quando dat prouisorem ecclie vatanti, vt per
doc. in. d. c. si eo tempore, alias in presenti, in prin. Vel quando man-
dat aliquem priuari suo beneficio, quo casu facta priuatione remanet
reseruatum, de quo vide remissionē quam dabo infra in ista parte in
illi. q. prin. ver. si. beneficia vacanti per priuationem. Vel quid Papa
facit mandatum de prouidēdo quo casu dicitur manum apponere, &
tale mandatum includit quandam reservationem specialem. Et Egl.
in confi. xxxiiii. supposito statuto. ver. si. ad secundum dubium. cum
seq. vt est expressum in. d. extraug. §. Romanī quoq;. Et ista manus ap-
positio in tātum afficit, vt mortuo committatur, siue prouisore, &

Do. Aenee de Falco.

3

donecō fuerit p papā plene pulsū ordinariū nō pōt se tronitare,
vt est exp̄sum in d. extrauag. Pau.ii. sup' quo dabo alias remissio-
nes in illi. q. pri. in i. effectu. in fi. & plus afficit q̄ restuatio, vt ibi dā
ē. Fallit th̄ hoc in casu de quo dicam in d. xvi. effectu in fi. in versi.
prædicta. vbi non semper manus appositiō papæ impedit ordinatiū.
¶ Collatio aut̄ est quādo papa confert volendo de būficio plene di-
sponere & prouidere, vt verba sonant. Et ista si sit Invalida, an remis-
sat būficiū affectum, vnde remissionē quam dabo in d. xvi. effectu.

C Quartum præludium.

- Extrauagans ex debito, & extrauagans ad regimen, an ligent hodie.
& nume. 2.

Preterea. Et aduertendum, quia in discursu huius*i.*
partis multotiens allegabo extrauagā. ex debito. lo. xxii. in tit. de elec. & ad extrauag. ad regimen. Bened. xlii. in
tit. de pr̄b. Quę pro extrauagantibus allegantur per Rotam & doc.
& concilium Basilez sep̄issime, vt patet in multis locis. Q uod
tamē arbitror esse periculōsum, quia reperi Domi. de sancto Gemī.
In c. statutum. li. col. de pr̄b. In. vi. qui dicit, + p̄ extrauagans ex debito
durant tantum in vita conditoris, vt dicit patere in eī, vult dī
tere in illis verbis doc. ac Ch. isti in dignatio &c. + Idem de extrauag.
ad regimen. d. cit. Cloſator regul. Cancel. In. i. xxx. &. lxii. regu. ppter
finilla verba in ea posita. Idem dicit de vitraq. Gemī. In. c. si aposto-
lica. In. f. de pr̄b. eo. lib. & Roma. de famili. in consi. statim. allegan-
do. Tamen multi egregili doc. faciunt fundatum in ipsi, & inter
extrauagantes cōmūnes sunt imp̄reissae, quo casu iuris pr̄sum. priōes
consentit esse extrauagantes secundum Rom. in consi. cxix. In proposi-
to casu. ve. s. secūdo, & credo ve. ius. & illarum restuatio es approba-
ti in extrauag. Pau. ii. quam in precedenti præludio allegauit. Si tan-
men sup̄ dictis extrauagantibus contingit aliquando dubitari recur-
ratur ad unā extrauagantem Nico. v. que incipit ad sacrā Pent. frēdē.
circa primā cartam. que p̄tinguit ponit restuatio es q̄ prædicta.

C Prima quæstio principallis.

- Restuatio disfinitio, seu descriptio.
- Legatus non potest omnino restituare, & q̄t̄, remissione.
- Restuatio si continet vatum modum vacandi, an veniat aliis.
- Restuatio si fit per cessum vel deceſsum, an afficiat beneficium vacante per priuationem.

Rimo. Principaliter quādo quid est restuatio.
Ego non reperio alii quem q̄ posuerit ille
lius diffinitionem, & scio q̄ periculōsum si velle diffini-
re in quo multi prudentes errauerint. I. omnis diffini-
tio. s. de reg. iur. super quo vide do. Anto. In cōtimen-
te. fina. dum ponit diffinitiones cōfuetudinis, extra de consue. Nihil
omnibus dubitando, tamen puto posse sic diffiniri, siue dici.

Trac. Reseruationi.

¶ Reseruatio est aliquius beneficii ecclesiastici vacaturi per haben-
tem potestatem ad se facta auocatio. ¶ Aliculus beneficium. Nomen est
genetale, ut in. c. vniuersitate glori in ver. beneficia. de rerum permis-
sib. vi. & pater ex eius distinctione quam ponunt doc. in. c. ad audi-
tiam. ff. extra de rescrip. aptum comprehendere etiam dignitates, & alia
quaecumque si papa hoc ex cessit in reservatio sua. Sed quatenus ista dif-
finitio conuenit Legato. Iustum verbū non est multum pingue, & cum
multa sunt quæ Legatus non potest reservare, ut numerabo in. iii. q. prī.
ii. partis. Et in quantum illa verba sunt singularis numeris, comprehen-
dunt specialem reservationem Papæ, secundum primum & secundum
modum, quem ponam in. ii. q. prī. huius partis. Comprehendit etiam
reservationem Legati, quæ vñica, & super vno beneficio fieri potest;
ut dcam in. ii. parte in. liii. præludio. & in. xli. q. iii. i. q. prī. Possunt
etiam dicta verba comprehendere plura beneficia secundum Roratus
in nouis. ccvi. voluerunt & ordinauerunt. Et tunc comprehendunt
specialem reservationem factam a papa secundum tertium modum,
quem ponam in. d. ii. q. prī. huius partis. & generales reservationes
de quibus ibidem dicam ecclesiastici, ideo posui titulū ut excludantur
prosternas, quæ de stylo Rom. curia non reservantur per papam se-
cundum Pau. de ea. in confi. xlvi. viso & examinato punto. ii. colit.
versi. restat. in. ii. lib. Nec sufficiebat verbum beneficij nisi addidisse
item ecclesiastici. Quidam enim feudum potest largo modo dici benefi-
cium, ut pater ex eius distinctione, quæ ponunt Sunimister, videlicet,
Gofre. & Pile in summa de feudiis vteri q. in prī. & Gofre. in. ii. rub.
quem distinctione conuenit etiam distinctioni beneficij ecclesiastici. de
qua per Abb. & Ant. s. l. in. d. c. ad audientiam. circa prī. quod tñ, ut
dixi, non solet reservari. ¶ Vacaturi. Includitur omnis modus vacan-
ti. Rota in nouis. ccvi. habens gratiam. vbi est notabilis addi. & in
eisdē. ccvii. si expectans. do. Card. solēniter in confi. ciii. discutit
missa dubia. vbi post solennem disputationem refidet cum Rota prie-
dicta Cald. in tit. de præbēt. confi. xxii. i. an si papa dispensat &c. vcr.
area secundum. gl. in ver. vacabunt. in. c. si propter tua debita. de
scrip. in. vi. Sed an vacantia ex causa permutationis includantur. In
reseruatione, dicam in ista parte. iii. q. veri. beneficia vacantia ex cau-
sa permutationis. quid de vacantibus per resignationem dicam ibi in
versi. beneficia vacantia ex causa resignationis. ¶ Quot autem sint mo-
di vacandi, melius quæ aliquis de mundo enumerat Ioā. Fran. Paul. in
aureo trac. de poti. cap. fide vacan. in vlti. præludio. qui est omnino
videndus. ¶ Sed si in reservatione exprimeretur unus modus vacandi
non veniret alius, ut in. c. suscepimus. de rescrip. in. vi. etiam si suisset
appositum decretū scriptans, exemplum, vide per Anto. de bur. in con-
fi. xlvi. aggrediar. ad quod facit. lxvi. reg. Cancel. item voluit, & si re-
seruetur. in principi. ¶ Sed quid si dicatur per cessum, aut decessum, an
veniret vacatio per priuationem. alias in simili. q. dubitauit, viddicet,
verum ille qui reservauit sibi regressum per cessum & decessum ade-
mittitur si vacauerit per priuationem. Ad vtrumq; respondēdo dico
¶ non super quo vide expressam decisi. Rotæ in dubiis Thomæ Fa-
goli causa. xxiiii. dubio. xlii. Pro hoc facit notabilis obiectio. oppo-

sita per Concilium Pisis & Constantis contendens ad ipsum spectare electionem papae, quia iura que dant istam electionem Cardinalibus loquuntur moriente, vel cedente papae, non autem ipso priuato, prout referit do. Abb. in c. claret de vitanda. lili. col. extra de elec. vbi dicit, quod fuit obtentum pro sedanda discordia, ut Concilium transfert potestatem in Cardinales. Sed in c. ad petitionem. in. iii. not. extra de actu referit tantum factum, & nihil decidit And. sicut licet praedita non allegat, tenet isto casu electionem pertinere ad concilium in c. & translationem. xxxii. col. extra de offi. lega. ¶ Includit etiam dictum verbum vacaturi beneficia deaoluta de quibus poterit executor prouide re ipsi referatu glo. in ver. siue ad nos. in cle. pe. de preben. ¶ Includit etiam istud particulum futuri temporis siqua vacabant tempore resurrectionis glo. in ver. notitia. in cle. vita. §. letus. de concep. preben. cum qua concordat ibi Imo. super ea, & alia glo. quod est tercia in c. si postg. de preben. in. vi. cum concord. traditis per Papam. in commento soleim. l. quominus. in. xxviii. col. ss. de dum. & in l. titulus §. lucius. ss. de lib. & posthu. Ex hoc faciam. x. effectum infra in ista parte in. iii. q. prin. & ibi vide remissione quam dabo ad Collectariu. ¶ Sed an includat canonictatum & prebendam in ecclesia in qua non est certus numerus canonicorum & prebendarum, vide quod dicam in ista parte in. iii. q. prin. in. xxxiiii. effectu. vbi tenet glo. sic. ¶ Per potestatem habentem l. papam, qui, ut dixi supra in. i. præludio, est omnia, & super omnia in beneficiis, secundum Bal. in l. barbarius, in ultimis verbis. ss. de offi. preto. & qui contrarium dicit mentitur, ut dicit paulo super ius. Et propterea dicit Guliel. de monialu. in cle. si romanus. super ver. cum cum. de preben. & glo. in istis papa volunt, & resu. uo huius prout vult. Comprehendit etiam Legatum de latere vel altum ad hoc habentem s. eccl. alien facultatem, ut dicam. in. i. q. prin. ss. par. Ad se facta auocatio. Sicut per auocationem causa papa impedit iurisdictionem inferiorum, ut not. maxime per Philip. de Peru. in c. ut nostru. extra de appelle. Ita per auocationem beneficiorum factam cum inhibitione & decreto, ut dicam in ista parte in. iii. q. prin. in. i. effectu. & in. ii. parte. l. q. lili. q. prin.

¶ Secunda questio principalis.

- 1 Reservacionum altera specialis, altera generalis.
- 2 Reservatio specialis, & generalis, quae sunt, confutatis multorum opini. onibus, vslq. ad h. c.
- 3 Reservatio specialis tripli dicitur debet considerari.
- 4 Reservacione facte pro certa persona certi beneficij non derogat per aliam gratiam habentem clausulam non obstan. speciali reservatio ne &c. vde nu. 7.
- 5 Reservatio certi beneficij, licet non contineat in favorem cuius est facta, confitetur facta ad instantiam alterius, & confitetur odiofacta, & lita ut nunc. 6.
- 6 Reservatio generalis debet tribus, aut quatuor modis considerari.
- 7 Papa confitit beneficia existentia in viba, quia est episcopus vibis.

Tract. Reseruationi.

- & licet illa reseruat non dicatur proprie reseruatio.
10 Cardinales in eorum titulis habent ius temporale ne dum spirituale.
11 Beneficia resignata in curia animo permutandi, si permutatio non faciliatur effectum, & resignans decelerit extra curiam beneficia non dicuntur vacare in curia, licet ibi fuerint resignata.
12 Reseruatio in corpore iuris clausa, an sit via vel plures, & quae.
13 Reseruatio in corpore iuris clausa efficacior quae sit.

S

Ecundo Principaliter quæro quotuplex sit reseruatio. + Responde duplex, una est specialis, alia generalis. Quomodo autem cognoscatur una ab alia, Doctores sunt varii. **C**Rota in antiquis. de lxxxiiii. & dicitur specialis &c. quæ est versus. siue pars precedentiis decisionis, dicit. + Specialis reseruatio est quando papa reseruat aliquid beneficium collationi sua, vel Sedis Apostolice. Generalis vero est quando reseruat beneficia officialium de quibus loquuntur extra iug. ex debito, quæ est lxxi. In tit. de elec. & ita dicit, quæ tenet & reseruat Rota do. Auditorum. **C**Rota in nouis. cccxxviii. si mandetur &c. dicit, quæ specialis reseruatio est illa quæ inducitur per regulas Cancel. Et ita dicit sive responsum p. do. Vicecanceliarum vni ex Dominis, & sepe pronunciatum, & determinatum per omnes Dominos, subdit præterq; expressa in extra iug. ad regimè. ex quibus verbis sunitur, quæ dicta extra iug. quæ fuit Benedi. xii. & posita in tit. de præb. fuit regula Cancel. cui opinioni assentient quidam relati. per glo. in. i. regu. Cancel. vbi tamen non allegatur dicta decisio. **C**Rota etiam in nouis. clxxxi. beneficia collectorum &c. in fine dicit, quæ reseruatio beneficiorum collectorum est specialis, & ita fuit terminatum in Rota, & per Vicecanceliarum. **C**Rota pur in nouis. xvi. si contra &c. in si. dicit, quæ reseruatio generalis est illa, quæ sit de beneficiis capellanorum, collectorum, & similiū. **C**Nico. milius in ver. reseruatio. §. II. ex predicta decisione. cccxxxviii. quam tamē ipse corrupre allegat, dicit colligi, quæ illa dicitur generalis reseruatio cuius causa est manifesta & notoria. Quæ autem est secreta, & ignoratur, est specialis. Ego non video quomodo colligatur hoc ex dicta decisione, quæ in mille annis hoc non dicit. Sed pro dicta distinzione fuit confederatio Fede. de fenis ad aliud propositum in tract. permu. in. iii. q. Vel dic, subdit Milius, quæ dicta decisio vult, illa sit specialis, quæ sit per Regulas cetera suis communis, subdens, quæ licet illa decisio vult, quæ reservationes contente in d. extra iug. ad regimè. sint generales, tamen secundum ipsum debet intelligi, quæ illæ sunt generales, quæ etiam erant de iure communis, ut de vacante in curia alia fecerit. **C**Felix. autem nil aliud facit aut concludit, nisi quæ refert aliquæ ex predictis in. c. in nostra. in. v. corel. extra de rescip. **C**Ego vero ulterius perquiriendo veritatem super isto casu maxime propter tam magiam contrariearem Rotæ, & quia super eo vidi se penitus dubitari in familiaribus interlocutionibus, repeto, quæ glo. in concilio Basileæ in tit. de reseru. 1. §. Ipsi omnes. in prin. quæ est in pragmatista fol. II. sequitur simplicitur Rotam in antiquis ubi supra nil addi do. **C**Sed eadem glo. in tit. de elec. & reserua, siue reseruatio.